Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2011

№ 18/97

О внесении изменений в постановление Администрации

города Глазова  от 21 января 2011 года № 18/3

«Об утверждении Положения «Об оплате труда работников

муниципальных бюджетных  учреждений культуры и образовательных

учреждений в сфере культуры муниципального

образования «Город Глазов»

В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 03.10.2011 года № 359 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 01.11.2010 года № 331 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных казенных учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных Министерству культуры, печати и информации Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Повысить с 1 октября 2011 года в 1,065 раза установленные Положением «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и образовательных учреждений в сфере культуры муниципального образования «Город Глазов», утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 21.01.2011 года № 18/3 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и образовательных учреждений в сфере культуры муниципального образования «Город Глазов»,  и увеличенные  Постановлением Администрации города Глазова от 31.05.2011 года № 18/43 «О повышении окладов (должностных окладов), повышающих надбавок, месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки работникам муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Город Глазов»:

1)  размеры должностных окладов руководителей учреждений;

2) размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам, размеры повышающей надбавки, размеры месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии;

3) размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам, размеры повышающей надбавки, размеры месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки по профессиональным квалификационным группам  работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих;

4) размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам, размеры повышающей надбавки, размеры месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки по профессиональным квалификационным группам должностей работников сферы научных исследований и разработок;

5) размеры должностных окладов, размеры повышающей надбавки, размеры месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки служащих по должностям,  не отнесенным к профессиональным квалификационным группам;

6) размеры окладов, размеры повышающей надбавки, размеры месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки работников, осуществляющих  профессиональную деятельность по профессиям рабочих;

7) размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам, размеры повышающей надбавки, размеры месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки по профессиональной квалификационной группе должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня, по профессиональной квалификационной группе должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня, по профессиональной квалификационной группе должностей руководителей структурных подразделений, отнесенным к профессиональным квалификационным группам работников образования;

8) размеры месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки по профессиональным квалификационной группе должностей педагогических работников, отнесенной к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования.

2. Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и образовательных учреждений в сфере культуры муниципального образования «Город Глазов», утвержденное постановлением Администрации города Глазова от 21.01.2011 года № 18/3 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных  учреждений культуры и образовательных учреждений в сфере культуры муниципального образования «Город Глазов», согласно прилагаемому перечню.

3. Установить, что при повышении в  соответствии с пунктом 1 настоящего постановления окладов (должностных окладов), размеров повышающей надбавки, размеров месячной заработной платы для определения размера повышающей надбавки их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после вступления в силу Постановления Правительства Удмуртской Республики от 01.11.2010 года № 331 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных казенных учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных Министерству культуры, печати и информации Удмуртской Республики» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2011 года.

5. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований на указанные цели.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по социальным вопросам - А.Н. Рачкова.

Глава Администрации

города Глазова

А.Н.Коземаслов

                                                                          Приложение

                                                            к постановлению Администрации

                            города Глазова

                                                                             от 31.10 2011 года № 18/97

Перечень  изменений, вносимых в Положение «Об оплате труда работников

 муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений

 в сфере культуры муниципального образования «Город Глазов»,

 утвержденное постановлением Администрации города Глазова

 от 21 января 2011 года №18/3

1. В приложении 5 строку вторую раздела «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» с учетом пункта 1 настоящего постановления изложить в следующей редакции:

«

	Преподаватель
	Высшее профессиональное образование или среднее профессиональное образование по направлению подготовки "Образование и педагогика" или в области соответствующей  преподаваемому предмету, без предъявления требования к стажу работы либо высшее профессиональное образование и дополнительная профессиональная подготовка по направлению деятельности в образовательном учреждении без предъявления требований к стажу работы
	1,0993
	1,0000
	991
	5865

	Высшее профессиональное образование или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет

	1,0991
	693
	6041

	Высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 2 до 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет

	1,2068
	368
	6222

	Высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы от 5 до 10 лет или среднее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше10 лет

	1,3236

	6410

	Высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы  педагогической работы от 10 до 20 лет.

	1,4495

	6601

	Высшее профессиональное образование и стаж педагогической работы свыше 20 лет или наличие II квалификационной категории

	1,5667

	6799

	I квалификационная категория

	1,6926

	7004

	Высшая квалификационная категория

	1,8189

	7214

      Заместитель Главы

      Администрации города Глазова

А.Н. Рачков

Заместитель начальника управления культуры

 и молодежной политики

Л.Г. Порошина

Главный бухгалтер
О.Б. Корепанова